INDICAÇÃO Nº
2866
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, as providências necessárias, visando a liberação de recursos para infraestrutura no município de Itupeva.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi enviada pelo Vereador Osvaldo Ferreira dos Santos e faz-se necessária para as áreas da saude, educação, esporte, obras e serviços públicos, pois os serviços municipais são insuficientes para atender todas as demandas.

O município tem sofrido com a falta de vagas nas creches, devido à alta demanda de crianças, fato este que prejudica os pais que necessitam deixar seus filhos na creche para trabalhar, principalmente no Jardim Pérola.

Assim sendo, encaminhamos a presente solicitação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1149084 120813 1506